お客様各位 2016/12/13
アイシン精機株式会社

アフターマーケット部
国内営業チーム

CS-029クラッチカバー交換についてのお願い

日頃はアイシンクラッチをご愛顧頂き、誠にありがとうございます。

近年、ＭＴ車両の改良によりクラッチ周辺部品の交換において、従来とは異なる構造の部品が普及して
おりますので、本クラッチ交換時は下記注意点をご理解頂き取り付けをお願い致します。

１． 対象製品

アイシンクラッチカバー 対象車両 車両型式

CS-029 スズキ　キャリー/エブリー　 DA62V、DA63T、DA64V

２． 交換時の注意点

①　フォーククリップとレリーズフォークの取付時に、ピボット部にガタツキがないか、ご確認ください。

②　フォーククリップが取付け出来ない場合には、
　　フォーククリップの爪部に変形がないか、ご確認ください。

３． 予想される現象

　　フォーククリップが外れたままクラッチ操作すると、レリーズフォークとクラッチカバーが干渉し、
　　異音の発生や走行不能となる恐れがあります。

 ■本件に関するお問合せ先 ： アイシン精機株式会社　アフターマーケット部　国内営業チーム　TEL0566-24-8686

T/Mを取外した状態

部品名：フォーククリップ
純正品番：２３２４１－７８A２０

正常：ガタツキがない状態

異常：ガタツキがある状態

フォーククリップの爪部

レリーズフォークの
ピボット部

正常なフォーク
クリップの取付状態

クリップの爪が
外れた状態

構成部品図

拡大図